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ALFARMAKOS SHPK

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2013

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime *
raportuese paraardhese
I |AKTIVET AFATSHKURTRA 380,409,569 312,551,181
1 Aktivet monetare 1 35,664,813 21,061,476
-Banka 1.1 35,564,813 20,830,669
-Arka 1.2 - 230,807
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 211,637,951 158,274,558
-Kliente per mallra, produkte e sherbime 3.1 201,250,194 149,857,070
-Debitore, kreditore te tjere 3.2
-Tatim mbi fiimin 3.3 834,158 .
-Tvsh 3.4 9,553,599 8,417,488
-Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3.5
-Te tjera tatime per tu marre 3.6
-Te tjera 3.7
-Te tjere tituj 3.8
-Invest.afat-shkurter 3.9
4 Inventari 4 133,206,805 133,215,147
-Lendet e para 4.1
-Inventar i imet 4.2
-Prodhim ne proces 4.3
-Produkte te gatshme 44
-Mallra per rishitje 4.5 133,206,805 133,215,147
-Parapagesa per furnizime 4.6
5 Aktive biologjike afatshkurtra 5
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 6
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7 - -
-Shpenzime te periudhave te ardhshme 7L
II |AKTIVET AFATGJATA 9,587,542 4,644,223
1 Investimet financiare afatgjata 8
2 Aktive afatgjata materiale 9 9,587,542 4,644,223
-Toka 9.1
-Ndertesa 9.2
-Makineri dhe pajisje 93 9,587,542 4,644,223
-Mjete transporti 9.4
-Aktive te tjera afatgjata materiale 9.5
3 Aktivet biologjike afatgjata 10
4 Aktive afatgjata jomateriale 11
5 Kapitali aksioner i papaguar 12
6 Aktive te tjera afatgjata '
TOTALI I AKTIVEVE 389,997,111 317,195,404




ALFARMAKOS SHPK

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2013

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha

raportuese

Periudha
paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

261,534,070

216,692,745

1 Derivatet

14

2 Huamarrjet

15

-Overdraftet

-Huamarrje afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet

16

261,534,070

216,692,745

-Te pagueshme ndaj furnitoreve

16.1

260,661,199

215,760,045

-Te pagueshme ndaj punonjesve

16.2

-Detyrime per sigurime shogerore

16.3

214,086

176,629

-Detyrime tatimore per TAP-in

16.4

76,549

68,160

-Detyrime tatimore per tatim fitimin

16.5

105,675

-Detyrime tatimore per Tvsh-ne

16.6

-Detyrime tatimore per tatimin ne burim

16.7

-Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

16.8

582,236

582,236

-Dividente per tu paguar

16.9

-Debitore dhe kreditore te tjere

16.7

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

17

5 Provizionet afatshkurtra

18

I1

PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

19

-Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

19.1

-Bono te konvertueshme

19.2

2 Huamarrje te tjera afatgjata

20

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

21

4 Provizionet afatgjata

22

TOTALII PASIVEVE (I+II)

261,534,070

216,692,745

I

KAPITALI

128,463,041

100,502,659

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shoq.meme(PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

88,882,000

100,000

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezeravat statutore

139,820

139,820

7 Rezervat ligjore

11,480,839

6,807,880

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

69,772,688

10 Fitimi(humbja) e vitit financiar

27,960,382

23,682,271

| TOTALIIPASIVEVE DHE KAPITALIT (I+IT+IIT)

i »\\;:389,997,111

317,195,404




ALFARMAKOS SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. [Pé&rshkrimi i Elementéve Referencat Nr llog, |Viti Ushtrimor Viti Paraardhés

1. |Shitjet neto 701, 705 852,414,300 675,984,407

2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit | 702-704X,706-708X
Ndryshimet né inventarin e produkteve té

3 gatshme dhe prodhimit né proces i D ©)

4. [Materialet e konsumuara 601-608X 773,073,310 621,065,602

5. |Kosto e punés 641- 648 10,622,396 9,522,970

6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X 1,242,322 1,188,875

7. |Shpenzime té tjera 61-63 32,954,150 14,490,964

8. |Totaliishpenzimeve (shuma 4 - 7) 817,892,178 646,268,411

9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 34,522,122 20,715,996

(1+2+/-3-8)
10. Tg afcjhurat dhe shpenzimet financiare nga 761, 661 ) )
njésité e kontrolluara
1. Tg aﬂrdhurgt dhe shpenzimet financiare nga 762, 662 ) ©)
pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - =
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763,764, 765, 664,

"7 |investime té tjera financiare afatgjata 665 jl E
12.2. |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (22,784) (421,873)
12.3. |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (508,490) 647,798
12.4. |Té ardhura dhe shpenzime t& tiera financiare 727%2‘%228’77' (2,472,002) (1,985,000

Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve
13.

3 financiare (10+11+12.1+12.2+12.3+12.4) 19,003;2¢6) (3,054,621)
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 31,518,846 26,661,325
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 3,558,464 2,979,054
16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 27,960,382 23,682,271
17. |Elementét e pasgyrave t& konsoliduara - -




ALFARMAKOS SHPK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE E VITIT 2013

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
raportuese paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare(MM) te arketuara nga klientet 892,138,025.0 734,728,734.0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 863,433,641.0 716,467,584.0
MM te ardhura nga veprimtarite - =
Detyrime tatimore
Tatim-fitim 4,392,622.0 2,767,312.0
Sherbim banke 22,784.0 421,873.0

Taksa vendore

Rimbursim nga shteti

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit

24,288,978.0

15,071,965.0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (6,185,641.0) (38,100.0)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar -

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (6,185,641.0) (38,100.0)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar = ~

Te ardhura nga huamarrje -

Pagesat e detyrimeve shpenzime financiare (3,600,000.0) (4,500,000.0)

Dividente te paguar - (450,000.0)

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare (3,600,000.0) (4,950,000.0)
Rrija/renia neto e mjeteve financiare 14,503,337.0 10,083,865.0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 21,061,476.0 10,977,611.0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 35,564,813.0 21,061,476.0
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